
序 ICD-9-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 520-529 口腔、唾液腺及頷骨之疾病 37.58 45.17% 54.82% 92,424 7.17% 7.17%

2 360-379 眼睛及附屬器官之疾患 53.28 44.89% 55.11% 76,378 5.92% 13.09%

3 780-789 徵候 43.49 43.73% 56.27% 67,328 5.22% 18.31%

4 725-729 風濕症，背部除外 54.66 42.27% 57.72% 53,336 4.14% 22.45%

5 210-229 良性腫瘤 46.43 25.85% 74.15% 51,551 4.00% 26.45%

6 570-579 消化系統之其他疾病 54.91 56.63% 43.37% 49,901 3.87% 30.32%

7 470-478 其他上呼吸道疾病 37.67 51.22% 48.78% 40,467 3.14% 33.45%

8 250-259 其他內分泌腺疾病 60.08 47.59% 52.41% 37,830 2.93% 36.39%

9 617-629 女性生殖道之其他疾患 41.98 0.00% 100.00% 35,973 2.79% 39.18%

10 720-724 背部病變 56.97 45.14% 54.86% 34,469 2.67% 41.85%

11 690-698 皮膚及皮下組織感染 44.55 47.24% 52.76% 31,350 2.43% 44.28%

12 401-405 高血壓疾病 64.86 52.10% 47.90% 28,828 2.24% 46.52%

13 460-466 急性呼吸道感染 24.94 47.87% 52.13% 28,037 2.17% 48.69%

14 710-719 關節病變及相關疾患 55.87 32.76% 67.24% 27,168 2.11% 50.80%

15 590-599 其他泌尿系統疾病 47.09 46.53% 53.47% 26,680 2.07% 52.87%

16 700-709 其他皮膚及皮下組織疾病 40.32 35.79% 64.20% 26,517 2.06% 54.92%

17 380-389 耳及乳突之疾病 50.14 44.15% 55.84% 24,691 1.91% 56.84%

18 530-537 食道、胃及十二指腸之疾病 53.84 45.36% 54.64% 23,706 1.84% 58.68%

19 300-316
精神官能症，人格違常及其他

非精神病性精神疾患
43.16 50.51% 49.49% 22,827 1.77% 60.45%

20 270-279
其他新陳代謝失調及免疫失調

疾患
56.95 53.13% 46.87% 19,709 1.53% 61.97%

前20大疾病 42.75% 57.25% 799,170 61.97%

其他疾病 46.28% 53.72% 490,337 38.03%

年度所有疾病 44.09% 55.91% 1,289,507 100.00%

表7-醫      2015年門診二十大疾病群統計表 (林口、台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

     2.統計以主診斷為統計依據，排除V code、E code及M code而列入其他疾病。 

     3.以門診病人未辦理住院手續者統計。 

     4.前三碼之集合分類組合係以ICD-9-CM各章節下之分類組合為依據。 

     5.門診「二十大疾病」之病患佔年度所有門診就診人數之61.97 %。 

     6.門診病患男、女之比率分別為44.09%與55.91%。 



序 ICD-9-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 520-529 口腔、唾液腺及頷骨之疾病 34.96 46.59% 53.41% 53,560 6.17% 6.17%

2 360-379 眼睛及附屬器官之疾患 52.98 46.61% 53.39% 50,526 5.82% 11.99%

3 780-789 徵候 41.71 45.13% 54.87% 47,411 5.46% 17.44%

4 570-579 消化系統之其他疾病 54.89 57.94% 42.06% 35,898 4.13% 21.58%

5 210-229 良性腫瘤 46.52 27.38% 72.62% 34,360 3.96% 25.53%

6 725-729 風濕症，背部除外 53.82 43.78% 56.21% 33,070 3.81% 29.34%

7 250-259 其他內分泌腺疾病 59.06 48.22% 51.78% 26,785 3.08% 32.43%

8 470-478 其他上呼吸道疾病 37.20 52.78% 47.22% 26,192 3.02% 35.44%

9 720-724 背部病變 56.47 45.68% 54.32% 25,617 2.95% 38.39%

10 617-629 女性生殖道之其他疾患 42.29 0.00% 100.00% 23,556 2.71% 41.10%

11 710-719 關節病變及相關疾患 54.24 34.30% 65.70% 19,760 2.28% 43.38%

12 590-599 其他泌尿系統疾病 45.93 50.36% 49.64% 19,187 2.21% 45.59%

13 401-405 高血壓疾病 64.52 52.70% 47.30% 18,331 2.11% 47.70%

14 460-466 急性呼吸道感染 21.05 50.05% 49.95% 17,717 2.04% 49.74%

15 380-389 耳及乳突之疾病 46.97 47.18% 52.82% 16,008 1.84% 51.58%

16 690-698 皮膚及皮下組織感染 43.13 50.88% 49.12% 15,695 1.81% 53.39%

17 740-759 先天畸形 18.90 53.61% 46.39% 15,468 1.78% 55.17%

18 300-316
精神官能症，人格違常及其他

非精神病性精神疾患
39.48 53.90% 46.10% 14,638 1.69% 56.86%

19 530-537 食道、胃及十二指腸之疾病 53.42 47.59% 52.41% 14,393 1.66% 58.51%

20 490-496
慢性阻塞性肺部疾病及相關病

況
46.65 58.11% 41.89% 13,754 1.58% 60.10%

前20大疾病 44.94% 55.06% 521,926 60.10%

其他疾病 48.02% 51.98% 346,538 39.90%

年度所有疾病 46.17% 53.83% 868,464 100.00%

表 7-醫-L       2015年門診二十大疾病群統計表 (林口院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

     2.統計以主診斷為統計依據，排除V code、E code及M code而列入其他疾病。 

     3.以門診病人未辦理住院手續者統計。 

     4.前三碼之集合分類組合係以ICD-9-CM各章節下之分類組合為依據。 

     5.門診「二十大疾病」之病患佔年度所有門診就診人數之60.10 %。 



序 ICD-9-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 520-529 口腔、唾液腺及頷骨之疾病 40.50 43.22% 56.78% 38,864 9.23% 9.23%

2 360-379 眼睛及附屬器官之疾患 53.93 41.54% 58.46% 25,852 6.14% 15.37%

3 725-729 風濕症，背部除外 55.74 39.81% 60.19% 20,266 4.81% 20.18%

4 780-789 徵候 47.77 40.40% 59.60% 19,917 4.73% 24.91%

5 210-229 良性腫瘤 46.24 22.77% 77.23% 17,191 4.08% 29.00%

6 690-698 皮膚及皮下組織感染 45.94 43.59% 56.41% 15,655 3.72% 32.72%

7 700-709 其他皮膚及皮下組織疾病 41.41 31.05% 68.95% 15,472 3.67% 36.39%

8 470-478 其他上呼吸道疾病 38.50 48.37% 51.63% 14,275 3.39% 39.78%

9 570-579 消化系統之其他疾病 54.97 53.26% 46.74% 14,003 3.33% 43.11%

10 617-629 女性生殖道之其他疾患 41.41 0.00% 100.00% 12,417 2.95% 46.06%

11 250-259 其他內分泌腺疾病 62.58 46.07% 53.93% 11,045 2.62% 48.68%

12 401-405 高血壓疾病 65.43 51.05% 48.95% 10,497 2.49% 51.17%

13 460-466 急性呼吸道感染 31.97 44.14% 55.86% 10,320 2.45% 53.62%

14 530-537 食道、胃及十二指腸之疾病 54.45 41.91% 58.09% 9,313 2.21% 55.83%

15 720-724 背部病變 58.28 43.57% 56.43% 8,852 2.10% 57.94%

16 380-389 耳及乳突之疾病 56.28 38.57% 61.43% 8,683 2.06% 60.00%

17 300-316
精神官能症，人格違常及其他

非精神病性精神疾患
48.76 44.45% 55.55% 8,189 1.94% 61.94%

18 270-279
其他新陳代謝失調及免疫失調

疾患
59.10 49.42% 50.58% 7,522 1.79% 63.73%

19 590-599 其他泌尿系統疾病 50.69 36.71% 63.29% 7,493 1.78% 65.51%

20 240-246 甲狀腺疾患 50.14 16.80% 83.20% 7,484 1.78% 67.29%

前20大疾病 39.19% 60.81% 283,310 67.29%

其他疾病 41.05% 58.95% 137,733 32.71%

年度所有疾病 39.80% 60.20% 421,043 100.00%

表 7-醫-T       2015年門診二十大疾病群統計表 (台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

     2.統計以主診斷為統計依據，排除V code、E code及M code而列入其他疾病。 

     3.以門診病人未辦理住院手續者統計。 

     4.前三碼之集合分類組合係以ICD-9-CM各章節下之分類組合為依據。 

     5.門診「二十大疾病」之病患佔年度所有門診就診人數之67.29 %。 

     6.門診病患男、女之比率分別為39.80%與60.20%。 



序 ICD-9-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 780-789 徵候 33.52 50.19% 49.81% 40,870 19.68% 19.68%

2 460-466 急性呼吸道感染 19.49 51.93% 48.07% 13,421 6.46% 26.14%

3 920-924 皮膚表面無損之挫傷 37.45 52.68% 47.32% 10,405 5.01% 31.15%

4 590-599 其他泌尿系統疾病 48.83 43.39% 56.61% 9,623 4.63% 35.79%

5 480-487 肺炎及流行性感冒 40.45 54.94% 45.06% 8,935 4.30% 40.09%

6 530-537 食道、胃及十二指腸之疾病 35.78 43.66% 56.34% 7,658 3.69% 43.78%

7 555-558 非傳染性腸炎及大腸炎 33.40 46.02% 53.98% 6,737 3.24% 47.02%

8 570-579 消化系統之其他疾病 57.66 64.45% 35.55% 5,835 2.81% 49.83%

9 680-686 皮膚及皮下組織感染 47.30 56.70% 43.30% 5,263 2.53% 52.36%

10 380-389 耳及乳突之疾病 42.43 41.44% 58.56% 4,926 2.37% 54.74%

11 910-919 表淺損傷 34.96 58.52% 41.48% 4,296 2.07% 56.80%

12 360-379 眼睛及附屬器官之疾患 40.66 51.96% 48.04% 3,923 1.89% 58.69%

13 560-569 腸及腹膜之其他疾病 50.87 49.76% 50.24% 3,787 1.82% 60.52%

14 870-879 頭、頸及軀幹之開放性傷口 29.01 69.32% 30.68% 3,446 1.66% 62.18%

15 880-887 上肢開放性傷口 38.16 69.29% 30.71% 3,325 1.60% 63.78%

16 430-438 腦血管疾病 64.42 61.08% 38.92% 3,216 1.55% 65.33%

17 930-939 異物由孔口進入體內之影響 36.09 50.82% 49.18% 3,204 1.54% 66.87%

18 700-709 其他皮膚及皮下組織疾病 31.22 45.39% 54.61% 3,187 1.53% 68.40%

19 850-854

顱內損傷，併有顱骨骨折者除

外 40.77 55.59% 44.41% 2,714 1.31% 69.71%

20 001-009 腸道感染病 15.08 55.41% 44.59% 2,672 1.29% 71.00%

前20大疾病 51.79% 48.21% 147,443 71.00%

其他疾病 52.28% 47.72% 60,234 29.00%

年度所有疾病 51.93% 48.07% 207,677 100.00%

表8-醫     2015年急診二十大疾病群統計表 (林口、台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

     2.統計以主診斷為統計依據，排除V code、E code及M code而列入其他疾病。 

     3.以急診病人未辦理住院手續者統計。 

     4.前三碼之集合分類組合係以ICD-9-CM各章節下之分類組合為依據。 

     5.急診「二十大疾病」之病患佔年度所有急診就診人數之71.00%。 

     6.急診病患男、女之比率分別為51.93%與48.07%。 



序 ICD-9-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 780-789 徵候 31.94 51.31% 48.69% 31,676 20.15% 20.15%

2 460-466 急性呼吸道感染 16.67 53.11% 46.89% 9,457 6.02% 26.17%

3 590-599 其他泌尿系統疾病 48.42 45.55% 54.45% 7,163 4.56% 30.72%

4 920-924 皮膚表面無損之挫傷 36.38 54.51% 45.49% 7,123 4.53% 35.25%

5 480-487 肺炎及流行性感冒 40.31 56.27% 43.73% 6,752 4.30% 39.55%

6 530-537 食道、胃及十二指腸之疾病 36.12 45.10% 54.90% 5,250 3.34% 42.89%

7 570-579 消化系統之其他疾病 57.60 65.34% 34.66% 5,116 3.25% 46.14%

8 680-686 皮膚及皮下組織感染 47.87 58.04% 41.96% 4,014 2.55% 48.70%

9 555-558 非傳染性腸炎及大腸炎 32.55 47.14% 52.86% 3,920 2.49% 51.19%

10 380-389 耳及乳突之疾病 41.05 43.05% 56.95% 3,432 2.18% 53.37%

11 360-379 眼睛及附屬器官之疾患 40.82 52.67% 47.33% 3,152 2.01% 55.38%

12 910-919 表淺損傷 34.63 59.52% 40.48% 2,985 1.90% 57.28%

13 560-569 腸及腹膜之其他疾病 50.15 50.22% 49.78% 2,893 1.84% 59.12%

14 430-438 腦血管疾病 63.81 62.30% 37.70% 2,832 1.80% 60.92%

15 870-879 頭、頸及軀幹之開放性傷口 27.71 70.73% 29.27% 2,549 1.62% 62.54%

16 930-939 異物由孔口進入體內之影響 35.51 52.67% 47.33% 2,528 1.61% 64.15%

17 880-887 上肢開放性傷口 37.58 73.32% 26.68% 2,335 1.49% 65.64%

18 001-009 腸道感染病 13.78 55.24% 44.76% 2,215 1.41% 67.04%

19 850-854

顱內損傷，併有顱骨骨折者除

外 39.99 57.75% 42.25% 2,146 1.37% 68.41%

20 700-709 其他皮膚及皮下組織疾病 29.39 47.88% 52.12% 2,049 1.30% 69.71%

前20大疾病 53.37% 46.63% 109,587 69.71%

其他疾病 53.79% 46.21% 47,609 30.29%

年度所有疾病 53.50% 46.50% 157,196 100.00%

表8-醫-L     2015年急診二十大疾病群統計表 (林口院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

     2.統計以主診斷為統計依據，排除V code、E code及M code而列入其他疾病。 

     3.以急診病人未辦理住院手續者統計。 

     4.前三碼之集合分類組合係以ICD-9-CM各章節下之分類組合為依據。 

     5.急診「二十大疾病」之病患佔年度所有急診就診人數之69.71 %。 

     6.急診病患男、女之比率分別為53.50%與46.50%。 



序 ICD-9-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 780-789 徵候 38.99 46.33% 53.67% 9,194 18.21% 18.21%

2 460-466 急性呼吸道感染 26.12 49.14% 50.86% 3,964 7.85% 26.07%

3 920-924 皮膚表面無損之挫傷 39.77 48.73% 51.27% 3,282 6.50% 32.57%

4 555-558 非傳染性腸炎及大腸炎 34.57 44.49% 55.51% 2,817 5.58% 38.15%

5 590-599 其他泌尿系統疾病 50.00 37.23% 62.77% 2,460 4.87% 43.02%

6 530-537 食道、胃及十二指腸之疾病 35.04 40.56% 59.44% 2,408 4.77% 47.79%

7 480-487 肺炎及流行性感冒 40.89 50.79% 49.21% 2,183 4.32% 52.11%

8 380-389 耳及乳突之疾病 45.51 37.85% 62.15% 1,494 2.96% 55.07%

9 910-919 表淺損傷 35.72 56.25% 43.75% 1,311 2.60% 57.67%

10 680-686 皮膚及皮下組織感染 45.46 52.35% 47.65% 1,249 2.47% 60.15%

11 700-709 其他皮膚及皮下組織疾病 34.43 41.04% 58.96% 1,138 2.25% 62.40%

12 880-887 上肢開放性傷口 39.52 59.78% 40.22% 990 1.96% 64.36%

13 870-879 頭、頸及軀幹之開放性傷口 32.68 65.32% 34.68% 897 1.78% 66.14%

14 560-569 腸及腹膜之其他疾病 53.09 48.35% 51.65% 894 1.77% 67.91%

15 360-379 眼睛及附屬器官之疾患 40.00 49.05% 50.95% 771 1.53% 69.44%

16
840-848

關節及其附近肌肉之扭傷及拉

傷 38.40 50.00% 50.00% 742 1.47% 70.91%

17 570-579 消化系統之其他疾病 58.08 57.99% 42.01% 719 1.42% 72.33%

18 725-729 風濕症，背部除外 49.43 50.94% 49.06% 676 1.34% 73.67%

19 930-939 異物由孔口進入體內之影響 38.28 43.84% 56.16% 676 1.34% 75.01%

20 520-529 口腔、唾液腺及頷骨之疾病 39.73 56.94% 43.06% 672 1.33% 76.34%

前20大疾病 47.34% 52.66% 38,537 76.34%

其他疾病 46.12% 53.88% 11,944 23.66%

年度所有疾病 47.05% 52.95% 50,481 100.00%

表8-醫-T     2015年急診二十大疾病群統計表 (台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

     2.統計以主診斷為統計依據，排除V code、E code及M code而列入其他疾病。 

     3.以急診病人未辦理住院手續者統計。 

     4.前三碼之集合分類組合係以ICD-9-CM各章節下之分類組合為依據。 

     5.急診「二十大疾病」之病患佔年度所有急診就診人數之76.34 %。 

     6.急診病患男、女之比率分別為47.05%與52.95%。 



序 ICD-9-CM 疾病名稱
平均

年齡
男性% 女性% 總人數

百分

比%

累積百

分比%
總天數 總人次

平均住

院天數

1 140-208, 230-234,V58 惡性腫瘤 56.9 51.4% 48.6% 14,370 12.7% 12.7% 224,991 24,244 9.3

2 800-959 損傷 46.5 61.4% 38.6% 6,350 5.6% 18.3% 56,385 6,456 8.7

3 640-646,651-676 併發疾病之妊娠 32.8 0.0% 100.0% 6,265 5.5% 23.8% 31,767 6,361 5.0

4 480-486 肺炎 42.9 57.9% 42.1% 4,719 4.2% 27.9% 51,168 4,947 10.3

5 390-398,410-414,420-429心臟疾性疾病 63.9 66.4% 33.6% 4,392 3.9% 31.8% 40,724 4,762 8.6

6 430-438 腦血管疾病 63.7 60.6% 39.4% 3,145 2.8% 34.6% 48,654 3,273 14.9

7 038 敗血症 65.0 51.0% 49.0% 1,572 1.4% 36.0% 27,636 1,651 16.7

8 740-759 先天性畸形 21.7 58.3% 41.7% 1,469 1.3% 37.3% 9,206 1,614 5.7

9 760-779 源於週產期之病態 0.1 56.0% 44.0% 1,318 1.2% 38.4% 26,505 1,325 20.0

10 250 糖尿病 55.7 55.0% 45.0% 1,180 1.0% 39.5% 22,416 1,343 16.7

11 001-009 腸道傳染病 12.9 55.4% 44.6% 1,153 1.0% 40.5% 6,543 1,166 5.6

12 531-533 胃及十二指腸之潰瘍 63.1 65.0% 35.0% 886 0.8% 41.3% 8,795 916 9.6

13 540-543 闌尾炎 38.5 53.7% 46.3% 737 0.6% 41.9% 2,939 750 3.9

14 580-589 腎炎腎徵候群及腎性病變 54.1 55.0% 45.0% 718 0.6% 42.6% 9,541 777 12.3

15 490-493 支氣管炎、 肺氣腫及氣喘 51.2 69.5% 30.5% 679 0.6% 43.2% 6,187 784 7.9

16 600 攝護腺肥大 70.5 100.0% 0.0% 679 0.6% 43.7% 2,354 690 3.4

17 571 慢性肝病及肝硬化 55.8 71.3% 28.7% 588 0.5% 44.3% 11,405 699 16.3

18 630-639 流產 32.2 0.0% 100.0% 444 0.4% 44.7% 1,119 464 2.4

19 401-405 高血壓性疾病 63.8 54.3% 45.7% 387 0.3% 45.0% 5,116 409 12.5

20 487 流行性感冒 18.6 53.1% 46.9% 341 0.3% 45.3% 1,803 342 5.3

前20大疾病 50.3% 49.7% 51,392 45.3% 595,254 62,973 9.5

其他疾病 49.0% 51.0% 62,053 54.7% 463,306 65,646 7.1

年度所有疾病 49.6% 50.4% 113,445 100.0% 1,058,560 128,619 8.2

表21    2015年住診二十大特色群組疾病統計表(林口、台北院區)

備註： 

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

2.統計以主診斷為統計依據，排除V code、E code及M code。 

3.以已辦理住院手續之病人統計。 



序 ICD-9-CM 疾病名稱
平均

年齡
男性% 女性% 總人數

百分

比%

累積百

分比%
總天數 總人次

平均住

院天數

1 140-208 230-234,V58 惡性腫瘤 57.2 53.0% 47.0% 13,907 13.2% 13.2% 222,106 22,929 9.7

2 800-959 損傷 46.4 61.4% 38.6% 6,299 6.0% 19.2% 56,146 6,405 8.8

3 390-398,410-414,420-429心臟疾性疾病 63.9 66.4% 33.6% 4,388 4.2% 23.4% 40,677 4,758 8.5

4 640-646,651-676 併發疾病之妊娠 32.4 0.0% 100.0% 4,374 4.2% 27.5% 21,558 4,452 4.8

5 480-486 肺炎 43.9 58.7% 41.3% 4,283 4.1% 31.6% 48,218 4,503 10.7

6 430-438 腦血管疾病 63.7 60.6% 39.4% 3,143 3.0% 34.6% 48,644 3,271 14.9

7 038 敗血症 64.9 51.9% 48.1% 1,488 1.4% 36.0% 26,487 1,566 16.9

8 740-759 先天性畸形 21.7 58.6% 41.4% 1,450 1.4% 37.4% 9,164 1,595 5.7

9 250 糖尿病 55.8 55.8% 44.2% 1,146 1.1% 38.4% 22,157 1,307 17.0

10 760-779 源於週產期之病態 0.1 55.7% 44.3% 1,039 1.0% 39.4% 24,372 1,043 23.4

11 001-009 腸道傳染病 13.3 55.5% 44.5% 1,019 1.0% 40.4% 6,027 1,029 5.9

12 531-533 胃及十二指腸之潰瘍 63.1 65.5% 34.5% 877 0.8% 41.2% 8,676 907 9.6

13 580-589 腎炎腎徵候群及腎性病變 54.1 55.1% 44.9% 712 0.7% 41.9% 9,477 771 12.3

14 600 攝護腺肥大 70.5 100.0% 0.0% 678 0.6% 42.6% 2,340 689 3.4

15 490-493 支氣管炎、 肺氣腫及氣喘 52.3 70.4% 29.6% 632 0.6% 43.2% 5,910 737 8.0

16 540-543 闌尾炎 37.9 54.1% 45.9% 627 0.6% 43.7% 2,563 637 4.0

17 571 慢性肝病及肝硬化 55.8 71.3% 28.7% 588 0.6% 44.3% 11,405 699 16.3

18 401-405 高血壓性疾病 63.8 54.3% 45.7% 387 0.4% 44.7% 5,116 409 12.5

19 630-639 流產 32.0 0.0% 100.0% 381 0.4% 45.0% 973 400 2.4

20 487 流行性感冒 18.4 54.0% 46.0% 302 0.3% 45.3% 1,642 303 5.4

前20大疾病 52.8% 47.2% 47,720 45.3% 573,658 58,410 9.8

其他疾病 49.7% 50.3% 57,569 54.7% 438,797 61,058 7.2

年度所有疾病 51.1% 48.9% 105,289 100.0% 1,012,455 119,468 8.5

表21-L   2015年住診二十大特色群組疾病統計表(林口院區)

備註： 

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

2.統計以主診斷為統計依據，排除V code、E code及M code。 

3.以已辦理住院手續之病人統計。 



序 ICD-9-CM 疾病名稱
平均

年齡
男性% 女性% 總人數

百分

比%

累積百

分比%
總天數 總人次

平均住

院天數

1 640-646,651-676 併發疾病之妊娠 33.6 0.0% 100.0% 1,891 23.2% 23.2% 20,418 3,818 10.8

2 140-208 230-234 V58 惡性腫瘤 50.9 1.5% 98.5% 463 5.7% 28.9% 5,770 2,630 12.5

3 480-486 肺炎 31.9 50.5% 49.5% 436 5.3% 34.2% 5,900 888 13.5

4 760-779 源於週產期之病態 0.0 57.0% 43.0% 279 3.4% 37.6% 4,266 564 15.3

5 001-009 腸道傳染病 10.0 54.5% 45.5% 134 1.6% 39.3% 1,032 274 7.7

6 540-543 闌尾炎 41.9 51.8% 48.2% 110 1.3% 40.6% 752 226 6.8

7 038 敗血症 68.4 33.3% 66.7% 84 1.0% 41.7% 2,298 170 27.4

8 630-639 流產 33.2 0.0% 100.0% 63 0.8% 42.4% 292 128 4.6

9 800-959 損傷 57.1 54.9% 45.1% 51 0.6% 43.0% 478 102 9.4

10 490-493 支氣管炎、 肺氣腫及氣喘 34.2 57.4% 42.6% 47 0.6% 43.6% 554 94 11.8

11 487 流行性感冒 19.7 46.2% 53.8% 39 0.5% 44.1% 322 78 8.3

12 250 糖尿病 54.1 26.5% 73.5% 34 0.4% 44.5% 518 72 15.2

13 740-759 先天性畸形 21.0 36.8% 63.2% 19 0.2% 44.8% 84 38 4.4

14 280-285 貧血 40.3 7.1% 92.9% 14 0.2% 44.9% 64 30 4.6

15 531-533 胃及十二指腸之潰瘍 57.4 22.2% 77.8% 9 0.1% 45.0% 238 18 26.4

16 580-589 腎炎腎徵候群及腎性病變 62.0 50.0% 50.0% 6 0.1% 45.1% 128 12 21.3

17 390-398,410-414,420-429心臟疾性疾病 81.3 75.0% 25.0% 4 0.0% 45.2% 94 8 23.5

18 960-979 中毒 46.3 50.0% 50.0% 4 0.0% 45.2% 34 8 8.5

19 010-018 結核病 73.0 100.0% 0.0% 2 0.0% 45.2% 44 4 22.0

20 430-438 腦血管疾病 84.0 0.0% 100.0% 2 0.0% 45.3% 20 4 10.0

前20大疾病 17.5% 82.5% 3,691 45.3% 43,306 9,166 11.7

其他疾病 39.1% 60.9% 4,465 54.7% 48,894 9,136 11.0

年度所有疾病 29.5% 70.5% 8,156 100.0% 92,200 18,302 11.3

表21-T   2015年住診二十大特色群組疾病統計表(台北院區)

備註： 

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

2.統計以主診斷為統計依據，排除V code、E code及M code。 

3.以已辦理住院手續之病人統計。 


